Stadt

Stadtverordnetenversammlung Hennigsdorf

Hennigsdorf, 20.06.2022

An die Mitglieder des Hauptausschusses

Einladung zur Sitzung des Hauptausschusses

Sehr geehrte Damen und Herren,

unter Bekanntgabe der Tagesordnung lade ich Sie zu vorgenannter Sitzung ein.
Sie werden ersucht, an dieser Sitzung teilzunehmen und im Verhinderungsfall lhr
Fernbleiben unter Angabe des Grundes rechtzeitig mitzuteilen.

Datum: 28.06.2022
Beginn: 17:30 Uhr
Ort: Sitzungssaal der Stadtverwaltung Hennigsdorf, Rathausplatz 1

Auf § 22 BbgKVerf "Mitwirkungsverbot" und lhre Pflicht, eine Befangenheit unaufgefordert
vor Eintritt in die Beratung anzuzeigen, wird verwiesen.

Gemal § 1 Abs. 2 der Geschaftsordnung stehen die Unterlagen zu den
Tagesordnungspunkten im Gremieninformationssystem zum Abruf zur Verfugung.

Soweit dies nicht méglich ist, werden die Unterlagen entsprechend den Ladungsfristen zur
Abholung in die persdnlichen Postfacher in der Stadtverwaltung hinterlegt.



Tagesordnung
Offentliche Sitzung

1. Eréffnung der Sitzung, Feststellung der
Ordnungsmafigkeit der Ladung und der
Beschlussfahigkeit durch den Vorsitzenden
- Bestatigung der Tagesordnung -

2. Anfragen

3. Beschluss zur Feststellung des gepriften
Jahresabschlusses 2021 des Eigenbetriebes
Abwasserbeseitigung der Stadt Hennigsdorf
sowie zur Ergebnisverwendung
Einreicher: Burgermeister

4, Beschluss Uber die Entlastung der Werkleitung
des Eigenbetriebes Abwasserbeseitigung der
Stadt Hennigsdorf 2021
Einreicher: Burgermeister

5. Beschluss zur Wahl des
Jahresabschlussprifers 2022 flir den
Eigenbetrieb Abwasserbeseitigung der Stadt
Hennigsdorf
Einreicher: Burgermeister

6. Beschluss eines Investitionszuschusses an den
Eigenbetrieb Abwasserbeseitigung der Stadt
Hennigsdorf
Einreicher: Burgermeister

7. Beschluss Uber die Zustimmung zur
Beschlussfassung Uber die Feststellung des
gepruften Jahresabschlusses 2021 der
Hennigsdorfer Wohnungsbaugesellschaft mbH
(HWB mbH)

Einreicher: Burgermeister

8. Beschluss Uber die Zustimmung zur
Beschlussfassung Uber die Wahl des
Jahresabschlussprifers 2022 der
Hennigsdorfer Wohnungsbaugesellschaft mbH
(HWB mbH)

Einreicher: Burgermeister

9. Beschluss Uber die Zustimmung zur
Beschlussfassung uber die Entlastung der
Geschaftsfuhrung der HWB mbH fir das
Geschéftsjahr 2021
Einreicher: Burgermeister

10. Beschluss Uber die Zustimmung zur
Beschlussfassung Uber die Entlastung der
Mitglieder des Aufsichtsrates der HWB mbH flr
das Geschaftsjahr 2021
Einreicher: Burgermeister

Vorlage-Nr.

BV0047/2022

BV0048/2022

BVv0049/2022

BV0074/2022

BV0058/2022

BV0059/2022

BV0060/2022

BV0061/2022



11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Beschluss Uber die Zustimmung zur
Beschlussfassung Uber die Feststellung des
gepriften Jahresabschlusses 2021 der
Stadtwerke Hennigsdorf GmbH (SWH GmbH)
Einreicher: Burgermeister

Beschluss Uber die Zustimmung zur
Beschlussfassung tUber die Wahl des
Jahresabschlussprifer 2022 der Stadtwerke
Hennigsdorf GmbH (SWH GmbH)
Einreicher: Burgermeister

Beschluss Uber die Zustimmung zur
Beschlussfassung tber die Entlastung der
Geschéftsfuhrung der SWH GmbH fir das
Geschaftsjahr 2021

Einreicher: Burgermeister

Beschluss Uber die Zustimmung zur
Beschlussfassung uber die Entlastung der
Mitglieder des Aufsichtsrates der SWH GmbH
fur das Geschaftsjahr 2021

Einreicher: Burgermeister

Beschluss einer Eigenkapitalzuflihrung in die
Kapitalrticklage der Stadtwerke Hennigsdorf

GmbH (SWH GmbH) zum Verlustausgleich des

Geschéftsjahres 2021 der Stadtbad
Hennigsdorf GmbH (SBH GmbH)
Einreicher: Burgermeister

Mitteilungsvorlage Uber den Sachstand der
Umsetzung der Malinahmen des
Gefahrenabwehrbedarfsplans

Einreicher: Burgermeister

Beschluss tber die Ubertragung von
Geschéftsanteilen an der ABS Hennigsdorf
Einreicher: Burgermeister

Beschluss zur Abberufung der Mitglieder des
Aufsichtsrates der ABS Hennigsdorf GmbH
Einreicher: Burgermeister

Beschluss Uber die geprifte Liste der
Vorschlage des Burgerhaushaltes 2022
Einreicher: Burgermeister

Beschluss Uber den Gestaltungsleitfaden fur
die Erdgeschosszonen der Hennigsdorfer
Innenstadt

Einreicher: Burgermeister

Beschluss Uber die Erhéhung des
Radwegebudgets fir das Jahr 2023
Einreicher: Fraktion B90/Die Griinen

Mitteilungen der Verwaltung

BV0062/2022

BV0063/2022

BV0064/2022

BV0065/2022

BV0073/2022

MV0029/2022

BV0042/2022

BV0053/2022

BV0078/2022

BV0076/2022

BVv0080/2022



Nichtoffentliche Sitzung

23.

24.

25.

26.

27.

Eréffnung des nichtéffentlichen Teils durch den
Vorsitzenden

Anfragen

Beschluss Uber die Auftragsvergabe zur
Erarbeitung einer Machbarkeitsstudie fur
MaRnahmen aus der Defizit- und
Bedarfsanalyse flir den straliengebundenen
OPNV in der Stadt Hennigsdorf

Einreicher: Burgermeister

Beschluss Uber die Umsetzung der
BV0006/2018 sowie die Veraulierung des
Grundstiicks Flur 6, Flurstiick 93/12, Krumme
Stralle

Einreicher: Burgermeister

Mitteilungen der Verwaltung

Mit freundlichen GrifRen

gez. Thomas Gunther

Vorsitzender des

Hauptausschusses

BV0079/2022

BV0077/2022
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